ПРИКАЗ                                                                                                                          БОЕРЫК

от 22.08.2022 г.                  Заинск                                           №       -ОД

«Об организации работы»

В связи с началом нового учебного года 2022-2023г., в целях повышения

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, профилактики

ДДТТ, а также  на  основании приказа  МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета ЗМР РТ» №546 от 12.08.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по проведению Месячника

безопасности детей  старшего воспитателя Галактионову Елену Петровну.

2. Разработать и утвердить до 22 августа 2022 г. план по проведению Месячника

безопасности детей (приложение№1).

3. Подведение итогов и обобщение результатов проведения Месячника

безопасности детей, срок 20.09.2022 г.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение“Детский сад “Красная

шапочка”общеразвивающего вида»

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

ул. Рафикова, д. 4а,  г. Заинск,

Республика Татарстан, 423520

тел.: 3-12-25

zainskdou@mail.ru

Татарстан Республикасы

Зәй муниципаль районы

«Гомүми үсеш төрендәге

«Кызыл калфак” балалар

бакчасы” мәктәпкәчә белем бирү

муниципаль бюджет

учреждениесе

Рафиков урамы, 4а йорт, Зәй

шәһәре, Татарстан Республикасы,

423520

тел.: 3-12-25

 zainskdou@mail.ru

Приложение №1 к приказу

от  22.08.2022 г. №46-ОД

План

проведения  «Месячника безопасности» в МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка»

с 20.08.2022 г по 20.09.2022 г.

п\п

№

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

 Ответственные

Гражданская оборона, пожарная безопасность,
 дорожная безопасность

1.

Разработка и согласование планов проведения

«Месячника безопасности»
до 22.08.2022

Старший воспитатель

   2.

Проведение бесед, инструктажей, занятий,
классных часов по вопросам соблюдения правил

пожарной безопасности, предотвращения детской

шалости с огнем и электричеством.

до 15.09.2022

Старший воспитатель

3.

Тренировочные учения по эвакуации детей и

сотрудников из здания ДОУ при возникновении

чрезвычайных ситуаций

до 22.08.2022

 Старший воспитатель,
завхоз

   4.

Проведение консультаций с обслуживающим

персоналом и педагогами по вопросам соблюдения

мер безопасности и необходимых действий при

угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации
01.09.2022

Завхоз, старший

воспитатель

   5.

Практическое занятие по применению первичных

средств пожаротушения с сотрудниками до 10.09.2022  Завхоз

6.

Провести корректировку и согласование паспортов
БДД

до 30.08.2022

Старший воспитатель

 Мероприятия с воспитанниками, родителями (законными представителями)

7.

Проведение комплексного информационно-
профилактического мероприятия «Внимание-дети!»

С 01.09.-
30.09.2022

 Старший воспитатель,

воспитатели групп

   8.

Экскурсия с детьми по зданию детского сада, с
целью знакомства с системой оповещения при
пожаре, эвакуационными путями.

В течение
месячника

Воспитатели групп

  9.

Организация и проведение занятий по вопросам
безопасности жизнедеятельности.

В течение

месячника

Воспитатели групп

10.

Просмотр мультфильмов, видеороликов по
изучению правил безопасности жизнедеятельности
(пожарная безопасность, антитеррористическая,
безопасность на дороге, безопасность на водных
объектах)

В течение
месячника

Воспитатели групп

11.

Распространение наглядной агитации для родителей
по безопасности жизнедеятельности (пожарная
безопасность, антитеррористическая, безопасность
на дороге, безопасность на водных объектах,
безопасность в интернет-пространстве,
профилактика выпадения детей из окон).

В течение
месячника

Воспитатели групп

12

Организация целевой экскурсии к перекрёстку, в
ПЧ.

В течение
месячника

Воспитатели групп

13.

Организация и проведение НОД по вопросам
культуры безопасности жизнедеятельности.

В течение

месячника

Воспитатели групп

14.

Беседы  с детьми разного возраста на темы:
-«Ребенок и другие люди» - как оградить ребенка от
доверия к чужим людям;
-«Ребенок дома» - опасные бытовые предметы и
приборы, противопожарная безопасность;
-«Правила поведения на улице и дороге» -
предупреждение ДДТТ.

В течение
месячника

Воспитатели групп

15.

Организация размещения информационных
материалов по вопросам антитеррористической
защищённости, пожарной безопасности и правил
поведения на дорогах

В течение
месячника

Старший воспитатель

16.

Разработка и оформление памяток для детей и
родителей, листовок, буклетов по вопросам
антитеррористической защищённости.

В течение
месячника

Старший воспитатель

                             Подведение итогов

   18.
Составление отчетов о проведении «Месячника

Безопасности детей».
до 20.09.2022

Старший воспитатель